[image: image1.jpg]

                                                             КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН ПОСЕЛКА ЧЕМДАЛЬСК

РЕШЕНИЕ

«27» мая  2024 г.                                      № 07                                    п. Чемдальск

О внесении изменений в Решение схода граждан поселка Чемдальск от 04.06.2018 г. № 16 «О Положении об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности поселка Чемдальск на постоянной основе и о полномочиях по назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности поселка Чемдальск на постоянной основе»

(в редакции от 30.11.18 № 31, 30.04.21 № 19, 26.11.21 № 48)

В целях приведения нормативных правовых актов поселка Чемдальск в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом поселка Чемдальск,  сход граждан п. Чемдальск
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение схода граждан п. Чемдальск от 04.06.2018 г. № 16 «О Положении об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности поселка Чемдальск на постоянной основе и о полномочиях по назначению, выплате и перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности поселка Чемдальск на постоянной основе» (в редакции от 30.11.18 № 31, 30.04.21 № 19, 26.11.21 № 48) следующие изменения:
1)  в части 2.1. статьи 2 Положения (Приложение к Решению):

а) слова «шесть лет» заменить словами «пять лет»,
б) слова «на четыре процента» заменить словами «на пять процентов»;
в) таблицу изложить в следующей редакции:

	Общая сумма страховой пенсии и  пенсии за выслугу лет в % от  ежемесячного денежного вознаграждения
	Стаж исполнения полномочий по муниципальной должности

	45
	5 лет

	50
	6 лет

	55
	7 лет

	60
	8 лет

	65
	9 лет

	70
	10 лет

	75
	11 лет и более

2. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Чемдальск» в сети «Интернет» (https://chemdalsk-r04.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района»..
Глава п. Чемдальск
Председатель схода граждан п. Чемдальск                                       Е.В. Лежепекова